
                                   

                     

Página: 1 
 

/ 1 
   

    

 

                  

                                

     

ESTADO DE SANTA CATARINA 
                   

     

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO VELOSO 
                   

      

PREGÃO ELETRÔNICO 
      

                    

     

Travessa das Flores-58, 58 - Centro - Salto Veloso 
       

                        

      

Nr.:   14/2024 
      

     

CEP: 89595-000 CNPJ: 82.827.353/0001-24 Telefone: (49) 3536-0146 
       

                        

        

E-mail: adm@saltoveloso.sc.gov.br  Site: http://www.saltoveloso.sc.gov.br 
                   

                                   

                

   Processo Adm.: 72/2024 
       

                                   

                

   Data do Processo: 18/06/2024 
       

                                   

  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
Código registro TCE: 36C7FE968DD4C87A5FF999685BFD09C0F562CAA8 

   

                                   

   

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 28, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
Comissão de Licitações, resolve: 

   

                                   

  

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos: 
   

                                   

     

a) Nr. Processo: 
  

72/2024 
 

     

b) Nr. Licitação: 
 

14/2024 - PE 
   

     

c) Modalidade: Pregão eletrônico 
   

         

04/07/2024 
   

     

e) Objeto da Licitação: 
 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO E 
SUBSTITUIÇÃO DE TELHAS DA COBERTURA DO CENTRO ESPORTIVO 
MUNICIPAL DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS PELO EDITAL E 
SEUS ANEXOS. 

     

                

                                   

   

Lote: 1 
     

                                   

   

Participante: BITTENCOURT ESTRUTURAS LTDA 
     

                                   

   

Item Especificação Qtd. 
    

Valor Unitário Valor Total 
     

                                   

   

1 Telha Aluzinco Térmica TP 40 do tipo trapézio / EPS / fundo Trapézio ou liso 

Espessura da chapa superior: 0,65 mm Espessura do EPS: 30 mm Espessura da chapa 

inferior do trapézio ou lisa: 0,43 mm 

927,800 M2 
 

108,80 100.944,64 
     

                            

                                   

   

2 Cumeiras espessura 0,50 mm 36,000 UN 
 

45,00 1.620,00 
     

                                   

   

3 Rufo lateral espessura 0,50 mm com acabamento no início e no final da cobertura 50,000 MT 
 

54,40 2.720,00 
     

                            

                                   

   

4 Parafusos com borracha de vedação para fixação e costura do telhado 4.300,0 UN 
 

0,50 2.150,00 
     

                            

                                   

   

5 Serviço de mão de obra para retirada de telhas existentes e instalação das telhas novas 

e avaliação das terças e soldas 
1,000 UN 

 

13.465,36 13.465,36 
     

                            

                                   

              

Total do Participante: 120.900,00 
    

                                   

            

Total Geral: 120.900,00 
   

                                   

            

  

Salto Veloso,  
 

04 de Julho de 2024 
     

           

        

                    

        

Assinatura do Responsável 

  

 

  

                                   

  

Sistema: Compras -  Usuário: debora.ansiliero. Emissão: 04/07/2024, às 17:25:18. Protocolo: 885a6289-ab0a-4709-9104-294e01672ac7 
   

 


		2024-07-04T17:25:33-0300
	NEREU BORGA:52183637900




